Linha de Cooperação 1: Patrimônio Cultural 
Eixo Programático 2: Cultura e Desenvolvimento 
Linha de Cooperação 2: Gestão Cultural e Políticas Culturais 
Linha de Cooperação 3: Cultura e Economia 

DURAÇÃO 

18 (dezoito) meses 

CUSTO ESTIMADO  

R$ 2.640.845,22 (dois milhões seiscentos e quarenta mil oitocentos e quarenta e cinco 

reais e vinte e dois centavos) (ref. 1.º e 2.º ciclos).  

FONTE DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Tesouro do Estado do Espírito Santo  

RESUMO 

Este projeto tem por objetivo a cooperação entre as partes visando o desenvolvimento 

de proposta conceitual e plano de implantação de equipamento cultural – Cais das